
 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI  
Direzione Generale 
Servizio Edilizia Residenziale  
 

08.01.07 SERVIZIO DELL’EDILIZIA RESIDENZIALE  

1 

 
 
 

DETERMINAZIONE  PROT. N. 35598 REP. N. 2199 DEL 05.10.2012 

 

Oggetto:  Articolo 11 del decreto legge 25 giugno 2 008, n. 112, convertito con modificazioni, dalla 
legge 6 agosto 2008, n. 133 e art. 8, comma 1 del D PCM del 16/07/2009 - Piano nazionale di 
edilizia abitativa, linee d’intervento lett. b) ed e). – Approvazione graduatoria. 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente le competenze della Giunta regionale, 

del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell'organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 42 del 06.04.2012 - prot. n. 8070 - con 

il quale sono state conferite alla Dott.ssa Patrizia Becca le funzioni di direttore 

del Servizio Edilizia Residenziale presso la direzione generale dell’Assessorato 

dei Lavori Pubblici; 

VISTO l’articolo 11 del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 e art. 8, comma 1 del DPCM del 

16/07/2009 - Piano nazionale di edilizia abitativa, linee d’intervento lett. b) ed e); 

VISTO il DPCM 16/07/2009 “Piano nazionale di edilizia abitativa”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 25/22 del 12.06.2012 con la quale è stato 

approvato lo schema di manifestazione di interesse ed i relativi allegati, 

contenente gli indirizzi ed i criteri per la selezione delle proposte d’intervento da 

presentarsi da parte dei comuni sardi e di AREA, conformi alle linee d’intervento 

b) ed e) del Piano nazionale di edilizia abitativa, a favore delle categorie 

svantaggiate di cui al D.L. 112/2008 art. 11, comma 2; 

VISTA  la Determinazione D.S. n. 22244/1388 del 14.06.2012 che approva la 

Manifestazione d’interesse “Piano nazionale di edilizia abitativa lett. b) – e)”; 



 
 

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 
Direzione Generale 

Servizio Edilizia Residenziale 

      DETERMINAZIONE N. 35598/2199 DEL 05.10.2012 

   2 

DATO ATTO  che la Manifestazione d’interesse “Piano nazionale di edilizia abitativa lett. b) – 

e)” contiene i criteri e gli elementi per la valutazione delle proposte (art. 7, 8 e 9); 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale n. 29349/1921 del 07.08.2012 con la 

quale è stata nominata la commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 9 della 

Manifestazione d’interesse in argomento; 

DATO ATTO che le proposte presentate entro il termine del 07.08.2012, per la presentazione 

delle stesse, risultano in totale 143 (centoquarantatre); 

VISTA la nota prot. n. 30697 del 24.08.2012 con la quale il Presidente della 

commissione trasmette il verbale congiunto, sedute del 7, 8, 9, 13, 14, 20, 21, 

22, 23, 24 agosto, dei lavori della commissione esaminatrice unitamente alla 

graduatoria approvata dalla medesima e allegata allo stesso verbale; 

RITENUTA la necessità di approvare il verbale dei lavori della commissione esaminatrice, 

con la graduatoria delle proposte presentate a valere sulla Manifestazione 

d’interesse “Piano nazionale di edilizia abitativa lett. b) – e)” 

DETERMINA 

Art. 1 È approvato il verbale congiunto, sedute del 7, 8, 9, 13, 14, 20, 21, 22, 23, 24 

agosto dei lavori della commissione esaminatrice incaricata di accertare 

l’ammissibilità delle proposte presentate e di valutare le proposte ammissibili, ai 

sensi dell’art. 9 del bando, nominata con Determinazione del Direttore Generale 

n. 29349/1921 del 07.08.2012, che viene allegato al presente atto (Allegato A), 

perché ne faccia parte integrante e sostanziale; 

Art. 2  È approvata la graduatoria delle proposte presentate a valere sulla 

Manifestazione d’interesse “Piano nazionale di edilizia abitativa lett. b) – e)”, 

stilata e approvata dalla commissione esaminatrice sulla base del punteggio 

totalizzato da ciascuna proposta, che si allega al presente atto, perché ne faccia 

parte integrante e sostanziale (Allegati 1 e 2); 



 
 

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 
Direzione Generale 

Servizio Edilizia Residenziale 

      DETERMINAZIONE N. 35598/2199 DEL 05.10.2012 

   3 

Art. 3  Avverso la presente determinazione potrà essere proposto ricorso gerarchico 

dinanzi al Direttore Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici o ricorso al 

TAR nel termine rispettivamente di 30 (art. 2 D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) 

e 60 giorni dalla pubblicazione della presente sul B.U.R.A.S; 

Art. 3  La presente determinazione verrà pubblicata, per estratto, sul B.U.R.A.S e di 

essa ne verrà data comunicazione sul sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna (www.regione.sardegna.it) unitamente ai suoi allegati. 

Il Direttore del Servizio 

f.to Dott.ssa Patrizia Becca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geom . M. Garau 

Ing. B.Foddis/Resp.Sett. 


